2025 年６月５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ロ ジ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 良 原  広 樹

（コード番号：５２４８  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取締役経営管理部長 宮 内  駿

TEL.03-6432-7524

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の新設について下記のとおり決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

 株主の皆様の長期にわたる日頃からの温かいご支援に心から感謝するとともに、弊社の現状を鑑

みできるだけ早く皆様に還元する方法を模索した結果、個人株主様に対する当社株式への投資魅力

をこれまで以上に高め、より多くの皆様に、より長く当社株式を保有して頂き、当社の企業価値向

上に向けた事業の成長を株主の皆様と共有することを目的として、株主優待制度の新設を決定いた

しました。

当社は、本優待制度が、当社株式の投資魅力を高め、出来高や流動性を高めることを期待してお

ります。

２．株主優待制度の概要

（１） 対象となる株主様

基準日（毎年 7月末及び 1月末）時点において当社株主名簿に記載または記録された

1,000株（10単元）以上を保有されている株主様を対象といたします。

なお、株主優待の進呈は 2026年 1月末日を基準とする時より開始する予定です。

（２） 株主優待の内容

基準日 対象株主様 優待内容 初回贈呈

１月末 6か月以上継続して

1,000株（10単元）

以上当社株式を保有

している株主様

QUOカード Pay 25,000

円

2026年 1月末基準

※1 月末及び 7 月末の

基準日において同一の

株主番号が２回継続し

て記録

24カ月以上継続して

1,000株（10単元）

以上当社株式を保有

している株主様

QUOカード Pay 30,000

円

2028年 1月末基準

※1 月末及び 7 月末の

基準日において同一の

株主番号が 5 回継続し

て記録

７月末

6か月以上継続して

1,000株（10単元）

以上当社株式を保有

している株主様

QUOカード Pay 25,000

円

2026年 7月末基準

※1 月末及び 7 月末の

基準日において同一の

株主番号が２回継続し

て記録

24カ月以上継続して

1,000株（10単元）

以上当社株式を保有

している株主様

QUOカード Pay 30,000

円

2027年 7月末基準

※1 月末及び 7 月末の

基準日において同一の

株主番号が 5 回継続し

て記録

（注）１. 25,000円または 30,000円は半年毎の金額であり、継続保有された場合には、総額で

50,000円～60000円分の進呈となり、株価 700円を前提とすると 7.1%～8.5%の利回りとなり

ます。

    ２. 優待品贈呈の対象となる株主様は、贈呈の基準日を 7 月末及び 1 月末として、各継続保

有期間中のすべての基準日時点の株主名簿において、保有株式数の条件を満たし、かつ同一

の株主番号が 6 か月以上継続の場合は 2 回、2 年以上継続の場合は５回継続して記録されて

いる株主様となります。

３. 継続保有の判定は 2025 年 7 月 31 日の基準日より開始いたします。2025 年 7 月 31 日の

基準日の判定開始後に初めて 2 年以上の継続となりますのは、2025 年 7 月 31 日、2026 年 1

月 31 日、2026 年 7 月 31 日、2027 年 1 月 31 日、2027 年 7 月 31 日のすべての基準日で継

続して記録された株主様となります。

   ４. QUOカード Payとは、スマートフォンを利用したアプリケーション不要で使用できるデ

ジタルギフトです。なお、受取期限や有効期限があります。

（３） 贈呈時期

7月末、1月末を基準日として、各基準日から３か月以内を目途に株主名簿に記載された住

所宛に発送いたします。

３．株主優待制度の開始時期

  初回の株主優待の進呈については、2026 年 1 月 31 日を基準日とした当社株主名簿により判

定いたします。

４. 今後の見通し

本優待制度の内容に変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

なお、本株主優待制度導入による 2026 年 1 月期の業績に与える影響につきましては、現時点で

対象となる株主様が定まっておりませんので、影響額は未定です。2025 年 1 月末時点の 1 単元

以上保有の株主様の人数は 967 名（単元未満株含む総株主数は 1,119 名）で、現時点では影響

額は軽微と判断しております。当社の 2025 年 1 月期の連結営業利益は 1,738 百万円、親会社株

主に帰属する当期純利益は 265 百万円であり、当社単体においても子会社である株式会社エコ

革からの配当金を毎期 142 百万円受領していることからも、財源については問題ないと判断し

ています。

以 上